
UCHWAŁA NR XLIV/273/22 
RADY GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 i 583), art. 41 ust. 2-2a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 i 2469, z 2022 r. poz. 24 i 218), art. 10 ust. 2 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. 2020 r., poz. 2050, z 2021 r. poz. 2469),Rada 
Miejska w Żaganiu  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się na lata 2022-2025 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) uchwała nr XXXVII/246/21 Rady Gminy Żagań z dnia 22 listopada 2021 r.  w sprawie Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2022r. 

2) uchwała nr XXXVII/247/21 Rady Gminy Żagań z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu  Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żagań 

 
 

Elżbieta Kłoniecka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585C8C30-D7A8-4106-8B0A-FC0863F3F591. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/273/22 

Rady Gminy Żagań 

z dnia 30 marca 2022 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA LATA 2022-2025 

Wprowadzenie 

Zgodnie z tym co stanowi ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.), prowadzenie działań 
związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną ludzi 
uzależnionych, należy do zadań własnych Gminy zatem takich, które samorząd realizuje względnie 
samodzielnie - gdyż w ramach obowiązującego prawa ma na to zagwarantowane środki. Zgodnie z art. 2 ustawy 
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 2050 z późn. zm.) 
przeciwdziałanie narkomanii realizuje się poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, 
oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności przez: działalność wychowawczą, edukacyjną, 
informacyjną oraz profilaktyczną; leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych; ograniczanie szkód 
zdrowotnych i społecznych. 

W związku z powyższym realizacja zadań własnych jest prowadzona w postaci Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych ora Przeciwdziałania Narkomanii. Profilaktyka 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii należą do zakresu działania Krajowego 
Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. Program jest efektem działań samorządu lokalnego odpowiedzialnego 
za zdrowie fizyczne i psychiczne mieszkańców, właściwe wychowanie młodego pokolenia, ład i porządek 
publiczny, promocję zdrowego sposobu życia. Poprzez realizację Programu wychodzi się naprzeciw najbardziej 
istotnym problemom społeczności Gminy i Miasta w obszarze profilaktyki uzależnień. 

Celem Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2025 jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, narkomanii, 
uzależnień behawioralnych oraz przemocy, poprzez niwelowanie istniejących problemów, jak również 
zmniejszanie ich skutków. Program uwzględnia działania związane z profilaktyką uzależnień, rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych, problemów z nadużywaniem substancji psychoaktywnych a także uzależnień 
behawioralnych, nałogów oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, które są działaniami długofalowymi, 
konsekwentnie wdrażanymi, oraz systematycznie prowadzonymi na terenie Gminy, co w dużym stopniu 
warunkuje skuteczność. Program jest tak opracowany aby możliwe było angażowanie wielu podmiotów, jak 
również doskonalenie współpracy pomiędzy instytucjami podejmowanych działań. Zakłada podjęcie 
i zintegrowanie działań na równych poziomach tj. poprzez instytucje, oświatę, służbę zdrowia, służby 
społeczne, organizacje pozarządowe, co będzie miało wpływ na całe życie społeczne. Koordynacja działań 
związanych z realizacją Gminnego Programu, należy do kompetencji Pełnomocnika ds. Profilaktyki 
i Przeciwdziałania Uzależnieniom oraz GKRPA. Zadania realizowane będą także przez jednostki organizacyjne 
oraz organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy Żagań. Działania zawarte w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są działaniami 
wieloletnimi jak i kontynuacją i rozwiązaniem działań podejmowanych przez Gminę Żagań. 

Założenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 

Działania uwzględnione w Gminnym Programie Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
lata 2022-2025 kierowane są do wszystkich mieszkańców naszej Gminy - dzieci, młodzieży oraz osób 
dorosłych, które same mogą mieć lub są już uwikłane w problemy wynikające z nadużywania alkoholu. Celem 
Programu jest ograniczenie zjawiska nadużywania alkoholu, substancji psychoaktywnych, uzależnień 
behawioralnych, przemocy w rodzinie, oraz szkód społecznych tym spowodowanych. 

I.   Cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii. 

Do głównych celów Programu należy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585C8C30-D7A8-4106-8B0A-FC0863F3F591. Uchwalony Strona 1



1. zmniejszanie ilości alkoholu spożywanego przez młodzież oraz ograniczenie skali występowania 
ryzykownych zachowań u dzieci i młodzieży poprzez realizację działań profilaktycznych, 

2. zmniejszenie ilości nowych przypadków uzależnienia, 

3. zmniejszenie ilości i dolegliwości alkoholowych zaburzeń życia rodzinnego (przemocy i zaniedbań), 

4. zmniejszenie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym, 

5. promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki uzależnień i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

6. ograniczenie globalnego spożycia alkoholu i zmiana struktury jego spożycia, 

7. zwiększenie pomocy terapeutycznej, rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, członków ich 
rodzin oraz ofiar przemocy w rodzinie, 

8. zwiększenie dostępu do oferty pomocowej poprzez wspomaganie instytucji, organizacji pozarządowych 
i osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, innych uzależnień oraz przemocy domowej. 

II.      Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii. 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu, 
narkotyków, substancji psychoaktywnych i psychotropowych, uzależnień behawioralnych oraz nałogów. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkotykowe, uzależnienia behawioralne, 
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

4. Tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokojenie motywuje powstrzymanie się 
od spożywania alkoholu, narkotyków, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na 
rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach środowiskowych, opiekuńczo 
wychowawczych i socjoterapeutycznych. Udział w ogólnopolskich kampaniach i organizacja inicjatyw lokalnych 
dotyczących profilaktyki uzależnień i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałanie narkomanii. 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń osób fizycznych, służących profilaktyce uzależnień oraz 
przemocy w rodzinie. 

III.      Sposoby realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 

1. Zwiększenie dostępności świadczeń w zakresie leczenia i rehabilitacji osób uzależnionych od alkoholu, 
narkotyków, uzależnień behawioralnych. Realizacja wymienionego zadania odbywać się będzie w szczególności 
poprzez: 

a) współpracę z zakładami lecznictwa odwykowego wspomagającymi proces zdrowienia osób uzależnionych, 

b) finansowanie szkoleń, zajęć terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób uzależnionych od alkoholu, 
narkotyków, uzależnień behawioralnych, oraz ich rodzin, 

c) opłacanie kosztów powołania biegłych orzekających w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, psychologa 
psychiatry, radcy prawnego, 

d) opłacanie kosztów sądowych związanych z kierowaniem wniosków o zobowiązanie do leczenia odwykowego, 

e) prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych i współuzależnionych, 

f) zatrudnienie psychologa do prowadzenia grupy wsparcia dla dzieci i młodzieży, 

g) zakup pomocy terapeutycznych, tj. fachowe czasopisma, plakaty, ulotki, broszury itp., 

h) prowadzenie strony internetowej. 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, narkotykowe, uzależnienia behawioralne, 
pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. Realizacja zadania 
odbywać się będzie w szczególności poprzez: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585C8C30-D7A8-4106-8B0A-FC0863F3F591. Uchwalony Strona 2



a) prowadzenie analizy stanu wdrożenia procedury ”Niebieskiej Karty" przez Komendę Policji w Żaganiu oraz 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, 

b) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia zastosowania wobec osób uzależnionych obowiązku 
poddania się leczeniu odwykowemu - współpraca z Policją, Prokuraturą i Sądem, 

c) organizację i prowadzenie zajęć terapeutycznych w szkołach, pomoc dla dzieci z grup ryzyka i rodzin 
alkoholowych w zakresie wsparcia terapeutycznego w nauce, zaburzeniach zachowań i funkcjonowaniu 
psychospołecznym, 

d) współpracę z instytucjami i organizacjami pomagającymi ofiarom przemocy domowej w środowisku lokalnym, 
w szczególności z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Poradnią 
Psychologiczno- Pedagogiczną, Kościołem, Sądem Rodzinnym i Kuratorami, 

e) współpracę z pedagogami szkolnymi w zakresie informacji o przemocy, alkoholizmie, narkomanii oraz 
uzależnieniach behawioralnych, w rodzinach uczniów, 

f) finansowanie kosztów związanych z wydawaniem opinii psychologicznych i psychiatrycznych przez lekarza 
biegłego, 

g) finansowanie bieżącej działalności świetlic opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych 
oraz zagrożonych patologią, 

h) w ramach działania świetlic, finansowanie dożywiania dzieci uczęszczających do świetlic, wynagrodzenie dla 
nauczycieli, zakup pomocy dydaktycznych, podręczników, wycieczki itd., 

i) organizowanie i dofinansowanie wypoczynku letniego, zimowego, obozów, kolonii, wycieczek z programem 
profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy, wobec których występują problemy alkoholowe, 
narkotykowe, uzależnienia behawioralne, a także pochodzących z rodzin zagrożonych patologią, 

j) inicjowanie działań zmierzających do podniesienia kwalifikacji osób mających w swojej pracy kontakt z ofiarami 
i sprawcami przemocy przez udział i organizowanie szkoleń, 

k) kontrolę punktów sprzedaży alkoholu w zakresie zasad sprzedaży, 

l) działania Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w podejmowaniu czynności 
zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się 
leczeniu odwykowemu, 

ł) prowadzenie terapii i wsparcia dla dzieci z Płodowym Zespołem Alkoholowym (FASD), 

m) analizę sytuacji i diagnozę potrzeb a także zbieranie informacji na temat skali i rodzaju problemów związanych 
z alkoholem, narkomanią a także uzależnieniami behawioralnymi. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży. Tworzenie warunków 
sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokojenie motywuje powstrzymanie się od spożywania alkoholu, 
substancji psychoaktywnych, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz 
dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach środowiskowych, opiekuńczo wychowawczych 
i socjoterapeutycznych. Udział w ogólnopolskich kampaniach i organizacja inicjatyw. W ramach zadania będą 
ponadto realizowane programy edukacyjno – informacyjne mające na celu promocje zdrowego stylu życia, 
wolnego od uzależnień. 

Realizacja zadania odbywać się będzie poprzez: 

a) prowadzenie oraz finansowanie programów profilaktyczno-zdrowotnych dla dzieci i młodzieży 
uwzględniających zagadnienia dotyczące rozwoju umiejętności społecznych, przeciwdziałania uzależnieniom 
oraz przemocy w rodzinie, 

b) organizowanie i dofinansowanie wypoczynku letniego, zimowego, wycieczek, obozy wypoczynkowo-
terapeutyczne dla dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym oraz innych 
form wypoczynku z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży, 

c) kontynuacja działalności poprzez dofinansowywanie świetlic środowiskowych przy szkołach i OSP na terenie 
Gminy, oraz tworzenie nowych świetlic dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym; doposażenie 
świetlic poprzez zakup przyborów szkolnych, dożywianie dzieci uczestniczących w zajęciach świetlicowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585C8C30-D7A8-4106-8B0A-FC0863F3F591. Uchwalony Strona 3



d) wspieranie działań profilaktycznych polegających na organizowaniu lokalnych imprez profilaktycznych 
o charakterze rozrywkowym, sportowym, dowóz dzieci na rozgrywki sportowe, dofinansowanie zajęć na 
basenie, rozbudowa placów zabaw, boisk sportowych na terenie Gminy Żagań; 

e) prowadzenie kursów i programów profilaktycznych dla rodziców na tematy rozwijania umiejętności 
rozmawiania z dziećmi na temat profilaktyki uzależnień, 

f) propagowanie i udostępnienie materiałów informacyjnych, prenumerowanie czasopism i literatury fachowej 
z dziedziny profilaktyki i leczenia uzależnień, 

g) dofinansowanie zajęć socjoterapeutycznych i opiekuńczo-wychowawczych dla dzieci i młodzieży z rodzin 
dysfunkcyjnych zamieszkałych w Gminie Żagań, 

h) dofinansowanie do organizacji zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży z wykorzystaniem elementów 
programów profilaktycznych, 

i) prowadzenie lokalnej diagnozy i badań ankietowych, które umożliwią ocenę aktualnego stanu problemów 
alkoholowych w gminie, 

j) wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież, poprzez współorganizowanie 
imprez kulturalnych, rozrywkowych, sportowych; 

4. Wspomaganie organizacji i instytucji działających na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii, uzależnień behawioralnych oraz przemocy w rodzinie. 

Realizacja zadania odbywać się będzie poprzez: 

a) wspieranie i udzielanie pomocy instytucjom, organizacjom i osobom fizycznym w realizacji zadań i programów 
dotyczących profilaktyki, rozwiązywania problemów uzależnień oraz zapobiegania przemocy domowej, 

b) przeprowadzanie otwartego konkursu ofert na wykonanie zadań związanych z profilaktyką uzależnień 
rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie przez organizacje 
pozarządowe i inne podmioty, 

c) wspomaganie grup samopomocowych, organizacji społecznych, sportowych, kościelnych, szkolnych 
propagujących w swoich programach profilaktykę uzależnień, 

d) wspieranie działań organizacji pozarządowych na rzecz osób prowadzących zajęcia przeciwdziałające 
alkoholizmowi, narkomanii, uzależnień behawioralnych oraz innym nałogom poprzez dofinansowanie do 
różnego rodzaju imprez, zakupu sprzętu, 

Wszystkie inicjatywy tych podmiotów mogą być wspierane po przedłożeniu szczegółowego planu 
prowadzenia działań profilaktycznych lub pomocowych, zgodnych z założeniami Gminnego Programu. 

IV.      Zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 2020 r., 
poz. 2050 z późn. zm.), przeciwdziałanie narkomanii realizuje się poprzez odpowiednie kształtowanie 
polityki społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności przez: 

- działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną oraz profilaktyczną, 

- leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych, 

- ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych. 

Głównym celem jest uświadomienie mieszkańców Gminy Żagań na temat problemów związanych 
z używaniem substancji psychoaktywnych i psychotropowych, uzależnień behawioralnych oraz nałogów. 

Cele strategiczne Programu: 

1. Zapewnienie większej świadomości, edukacji i poparcia dla działań podejmowanych na rzecz ogółu 
społeczeństwa, a w szczególności dzieci i młodzieży z zakresu zapobiegania narkomanii. 

1) Realizacja programów profilaktycznych nt. uzależnień od narkotyków, substancji psychoaktywnych 
i psychotropowych, uzależnień behawioralnych oraz od hazardu. 

2) Promowanie zdrowego stylu życia i aktywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież. 

3) Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych jako elementu programów psycho - profilaktycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585C8C30-D7A8-4106-8B0A-FC0863F3F591. Uchwalony Strona 4



4) Prowadzenie programów edukacyjnych, organizowanie konkursów, olimpiad, turniejów, promujących zdrowy 
styl życia bez nałogów. 

5) Opracowanie oraz upowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych nt. promocji zdrowia 
psychicznego i profilaktyki narkomanii, uzależnień behawioralnych. 

2. Zapewnienie dostępnego i efektywnego leczenia dla osób uzależnionych od narkotyków, współuzależnionych 
oraz zagrożonych uzależnieniem. 

1) Prowadzenie poradnictwa psychologicznego, prawnego i terapeutycznego. 

2) Pomoc dla rodziców dzieci zażywających substancje psychoaktywne, psychotropowe, narkotyki, poprzez: 

a) informowanie o formach pomocy dzieciom i młodzieży, 

b) uświadamianie członkom rodzin zagrożeń wynikających z stosowania substancji o których mowa powyżej, 

c) upowszechnienie informacji dotyczących adresów, instytucji i miejsc, gdzie można skorzystać z bezpłatnej 
pomocy w konkretnych sytuacjach życiowych. 

3. Prowadzenie porad dla rodzin, w których występują problemy narkomanii, zażywania substancji 
psychoaktywnych a także uzależnień behawioralnych, w zakresie rozpoznawania objawów zażywania narkotyków 
oraz edukacji w zakresie ponoszenia szkód zdrowotnych i społecznych. 

4. Współpraca z instytucjami i podmiotami pozarządowymi, osobami fizycznymi zajmującymi się 
zapobieganiem narkomanii, uzależnień behawioralnych oraz nałogów. 

1) Współpraca z instytucjami i jednostkami oświatowymi, kulturalnymi i sportowymi w zakresie 
zagospodarowania czasu wolnego dzieci i młodzieży. 

2) Nawiązanie współpracy z Policją w celu prowadzenia wspólnych działań profilaktycznych, poprzez: 

a) przeciwdziałanie rozprowadzaniu narkotyków, substancji psychoaktywnych i psychotropowych wśród dzieci 
i młodzieży, 

b) dokonywanie kontroli miejsc szczególnie narażonych na działalność dealerów narkotykowych, 

3) Współpraca z Krajowym Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom – stosownie do wytycznych. 

V.   System monitoringu i ewaluacji. 

Monitorowanie stanu problemów narkotykowych na terenie Gminy Żagań we współpracy z jednostkami 
organizacyjnymi, organizacjami i instytucjami, których zadania są zbieżne z celami niniejszego programu 
poprzez: 

1) prowadzenie badań ankietowych dotyczących skali zjawiska nadużywania alkoholu, narkotyków , 

2) stworzenie sieci wymiany informacji między tymi instytucjami, zbieranie danych statystycznych, 

3) analizowanie sprawozdań i badań statystycznych poprzez diagnozę społeczną wśród mieszkańców Gminy 
Żagań, a przede wszystkim dzieci i młodzież. 

VI.   Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

1. Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wykonują zadania wynikające 
z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.). 

2. Członkom Komisji przysługuje wynagrodzenie w kwocie 130 zł (brutto) za udział w posiedzeniu. 

3. Wynagrodzenie za udział w pracach Komisji, wypłacane będzie w oparciu o dokumentację pracy Komisji. 

VII.        Sposób realizacji programu. 

Realizacja niniejszego programu nastąpi poprzez: 

a) zlecanie realizacji zadań na podstawie umów, zleceń , porozumień i umów o dzieło itp., 

b) zlecanie zadań jednostkom organizacyjnym, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego 
i wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r. (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585C8C30-D7A8-4106-8B0A-FC0863F3F591. Uchwalony Strona 5



 
Uzasadnienie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na lata 2022-2025 w Gminie Żagań jest uchwalony na podstawie art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 
26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1119 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałania narkomanii (t.j. Dz. U. 
2020 r., poz. 2050 z późn. zm.). Do zadań własnych Gminy należy prowadzenie działań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, przeciwdziałanie narkomanii oraz innych nałogów. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii są kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Żagań z lat poprzednich. Określają one lokalne 
działania w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, 
wynikających z nadużywania alkoholu, substancji psychoaktywnych, uzależnieniami behawioralnymi, nałogów 
oraz związanych z zjawiskiem przemocy. Program jest adresowany do całej społeczności mieszkańców Gminy 
Żagań, ze szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, osób 
uzależnionych od substancji psychoaktywnych i psychotropowych, osób z uzależnieniami behawioralnymi, do 
osób z grup ryzyka a także do dzieci i młodzieży. Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskiwane 
z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które określa plan finansowy. Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 
2022-2025, został opracowany zgodnie z ww. obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi na 
terenie Gminy Żagań. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Żagań jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 585C8C30-D7A8-4106-8B0A-FC0863F3F591. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera g
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Litera h
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera g
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera h
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera i
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera j
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera k
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera l
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Litera m
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera e
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera f
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera g
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera h
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera i
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera j
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera c
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Litera d
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska IV Tiret 3 (3)

	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c

	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska V Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska V Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska V Punkt 3

	Zalacznik 1 Ustęp 4 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VII Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Cyfra rzymska VII Litera b



	Uzasadnienie



